

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 1 - ADMINISTRAÇÃO

Extensão : 3,000 MES Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 ADMINISTRAÇÃO

Serviço: CPU45745 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93572	MES	6.098,91	1,0000000	6.098,91
Composição	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93565	MES	18.266,37	1,0000000	18.266,37
Composição	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	101460	MES	3.775,94	1,0000000	3.775,94

Custo Unitário Direto Total	28.141,22
BDI 28,35%	7.978,03
Preço unitário total	36.119,25

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: PLC-001 - PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PADRÃO
12 M2 COM ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -
SEINFRA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 50, 80 MM (2"), ESPESSURA DE 6,35 MM (1/4") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 1,630 KG/M	589	M	55,93	26,9900000	1.509,55
Insumo	COTAÇÃO - LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL	MAT48704	M2	45,25	10,9725000	496,50
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2" , E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/ M (NBR 5580)	7696	M	75,21	4,8800000	367,02
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3" , E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/ M (NBR 5580)	7694	M	125,60	20,3300000	2.553,44
Composição	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	94962	M3	565,58	0,0640000	36,19
Composição	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	93358	M3	83,55	0,0640000	5,34
Composição	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88278	H	25,12	32,9175000	826,88
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	32,9175000	695,21

Custo Unitário Direto Total	6.490,13
BDI 28,35%	1.839,95
Preço unitário total	8.330,08

Observação: OBS.: REF.: UTILIZADO SEINFRA - CEARÁ COD. C4541 BASE: 028 SENDO QUE A COMPOSIÇÃO FOI ADAPTADA DE ACORDO COM O PROJETO ELABORADO PELA SEINFRA E PADRÃO ADOTADO PELO ESTADO DO AMAZONAS E EM ANEXO ENCONTRA-SE NO ARQUIVO PROJETO DA PLACA: ANEXO X_E1.

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU30019 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA DEPÓSITO

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CONTAINER ESCRITORIO 6,0x2,3m WC/ELET.9,20m2(LOC.)	MAT48709	MES	1.691,77	1,0000000	1.691,77

Custo Unitário Direto Total	1.691,77
BDI 28,35%	479,61
Preço unitário total	2.171,38

Observação: REFERENCIA SBC 012057 DATA BASE: 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU30050 - CONTAINER ESCRITORIO 6,05x2,44x2,57 COM ACABAMENTO EM PVC						Unidade: MES
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CONTAINER ESCRITORIO 6,0x2,3m WC/ELET.9,20m2(LOC.)	MAT48709	MES	1.691,77	1,0000000	1.691,77
Custo Unitário Direto Total						1.691,77
BDI 28,35%						479,61
Preço unitário total						2.171,38

Observação: REFERENCIA SBC 010070 - DATA BASE: 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU30052 - LOCAÇÃO DE CONTAINER - BANHEIRO COM CHUVEIROS
EVASOS - 4,30 x 2,30m

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	10777	MES	945,23	1,0000000	945,23

Custo Unitário Direto Total	945,23
BDI 28,35%	267,97
Preço unitário total	1.213,20

Observação: REF.:BASE ORSE 4656 - 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU40006 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06 /2014	5928	CHP	280,27	4,0000000	1.121,08

Custo Unitário Direto Total	1.121,08
BDI 28,35%	317,82
Preço unitário total	1.438,90

Observação: REF.: 0101000222/AGESUL - DATA BASE: 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU48773 - EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	34640	UN	1.301,28	1,0000000	1.301,28
Composição	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024	94703	UN	21,51	1,0000000	21,51
Composição	ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA D'ÁGUA ELEVADA DE 3000 LITROS. AF 03/2024	98462	UN	8.450,12	1,0000000	8.450,12
Composição	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	89408	UN	8,22	3,0000000	24,66
Composição	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	AUX - CP U48772	UN	40,20	1,0000000	40,20
Composição	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024	94688	UN	6,48	2,0000000	12,96
Composição	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	94796	UN	41,07	1,0000000	41,07

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Composição	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	94648	M	7,39	20,0000000	147,80
------------	--	-------	---	------	------------	--------

Custo Unitário Direto Total	10.039,60
BDI 28,35%	2.846,22
Preço unitário total	12.885,82

Observação: REF.: BASE SINAPI CODIGO: 93243 - DATA BASE: 12/2023

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)
Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU32638 - LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M (INCLUSO SAPATAS FIXAS OU RODIZIOS)

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DELIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUIINSTALACAO)	10527	M/MÊS	37,00	1,0000000	37,00
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2400000	5,06

Custo Unitário Direto Total	42,06
BDI 28,35%	11,92
Preço unitário total	53,98

Observação: REF.: BASE FDE 16.30.017 DATA BASE: 04/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU45554 - LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHO CAPACIDADE 5 m³ Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m ³	MAT45555	UN	300,00	1,0000000	300,00

Custo Unitário Direto Total					300,00	
BDI 28,35%					85,05	
Preço unitário total					385,05	

Observação: REF.: BASE ORSE 13197 - Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³, prazo máximo de 7 dias - DATA BASE: 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS
Ano : 2024
Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM
Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS
Extensão : 1,000 M2
Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)
Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU48818 - ASSESSORIA DE HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO						Unidade: MES
Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100321	MES	9.037,02	1,0000000	9.037,02
Custo Unitário Direto Total						9.037,02
BDI 28,35%						2.561,99
Preço unitário total						11.599,01

Observação: REF.: SINAPI 100309 06/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU48821 - LICENÇAS, TAXAS E APROVAÇÃO EM CONCESSIONÁRIAS E ÓRGÃOS PÚBLICOS

Unidade: CJ

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LIGAÇÃO PROVISORIA - ÁGUA/ ESGOTO	MAT49044	UN	504,40	1,0000000	504,40
Insumo	LIGAÇÃO PROVISÓRIA - LUZ	MAT49045	UN	238,93	1,0000000	238,93
Insumo	TAXA DA PMB (II)	MAT49046	UN	3.765,66	1,0000000	3.765,66
Insumo	TAXA DE INCÊNDIO	MAT49047	UN	1.259,80	1,0000000	1.259,80
Insumo	TAXA DO CREA (II)	MAT49048	UN	1.095,47	1,0000000	1.095,47

Custo Unitário Direto Total	6.864,26
BDI 28,35%	1.946,01
Preço unitário total	8.810,27

Observação: REF.: BASE SEDOP CODIGO: 011171 - DATA BASE 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU49181 - LIXEIRA EM CHAPA DE AÇO PARA CONDOMINIO, TIPO CACAMBA, DIMENSÃO DE 100X90X50CM CAPACIDADE 375 LITROS

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	LIXEIRA EM CHAPA DE AÇO PARA CONDOMINIO, TIPO CACAMBA, DIMENSÃO DE 100X90X50CM	MAT4919 1	UN	1.177,50	1,0000000	1.177,50
Composição	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	102486	M3	1.045,72	0,0160000	16,73
Composição	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	93358	M3	83,55	0,0160000	1,33
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,3000000	7,66
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,3000000	6,33

Custo Unitário Direto Total	1.209,55
BDI 28,35%	342,90
Preço unitário total	1.552,45

Observação: REF.: BASE ORSE CODIGO:9370 - DATA BASE: 06/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

Serviço: CPU49183 - TAMPA EM FERRO FUNDIDO D = 600MM PARA CAIXA DE PASSAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	TAMPÃO FERRO FUNDIDO ARTICULADO TDA-600MM, 300KG 3 /CM², P/POÇO DE VISITAS E CAIXAS	MAT4919	UN	767,93	1,0000000	767,93
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	3,4010000	86,92
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	6,9100000	145,93

Custo Unitário Direto Total	1.000,78
BDI 28,35%	283,72
Preço unitário total	1.284,50

Observação: REF.: BASE ORSE CODIGO: 11538 (COEFICIENTE DA MÃO DE OBRA) DATA BASE: 06/2024 E SBC CODIGO: 061725 (SOMENTE PREÇO DA TAMPA).

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

02 MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Serviço: CPU19990 - CONSUMO DE ENERGIA (LUZ E FORÇA) EM SERVICOS DE OBRAS

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENERGIA ELETRICA COMERCIAL , BAIXA TENSAO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	14250	Kw/H	1,00	2.400,0000000	2.400,00

Custo Unitário Direto Total	2.400,00
BDI 28,35%	680,40
Preço unitário total	3.080,40

Observação: REF.: SBC CODIGO: 14300 - DATA BASE: 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

02 MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Serviço: CPU19991 - CONSUMO MATERIAIS ESCRITORIO

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	COPIA XEROX	MAT48738	UN	0,80	150,0000000	120,00
Insumo	ENVELOPE OFICIO BRANCO	MAT48739	UN	0,20	100,0000000	20,00
Insumo	MATERIAL ESCRITORIO - BORRACHA BRANCA TK-7012 FABER	MAT48740	UN	7,11	3,0000000	21,33
Insumo	MATERIAL ESCRITORIO - CANETA ESFEROGRAFICA OPACA AZUL BIC	MAT48741	UN	0,87	12,0000000	10,44
Insumo	MATERIAL ESCRITORIO - GRAMPEADOR ALICATE PARA ATE 30 FOLHAS	MAT48742	UN	52,50	0,3500000	18,37
Insumo	MATERIAL ESCRITORIO - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	MAT48743	CX	20,60	3,0000000	61,80
Insumo	MATERIAL ESCRITORIO - LAPIS PRETO No.2 REDONDO REF.1600	MAT48744	UN	1,00	24,0000000	24,00
Insumo	MATERIAL ESCRITORIO - PAPEL 75 GR.OFICIO-500 FLS	MAT48745	UN	39,90	1,0000000	39,90

Custo Unitário Direto Total	315,84
BDI 28,35%	89,54
Preço unitário total	405,38

Observação: REF.: SBC DATA BASE: 05/2024 - CODIGO: 014050

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

02 MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Serviço: CPU48611 - CONSUMO MATERIAIS LIMPEZA

Unidade: MES

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AGUA SANITARIA	MAT48747	L	5,25	2,0000000	10,50
Insumo	ESTOPA COMUM EMBALAGEM 200 GRAMAS	MAT48748	UN	5,89	2,0000000	11,78
Insumo	FERRAMENTA - PA QUADRADA COM CABO	MAT48749	UN	30,32	0,0200000	0,60
Insumo	FERRAMENTA - TALHADEIRA DE ACO 24cm	MAT48750	UN	22,00	0,0200000	0,44
Insumo	FERRAMENTA - VASSOURA PIASSAVA QUADRADA GRANDE	MAT48751	UN	26,90	2,0000000	53,80
Insumo	SODA CAUSTICA EM PO PARA PERFURACAO COM BENTONITA (2,0kg/m3)	MAT48752	KG	17,90	2,0000000	35,80

Custo Unitário Direto Total	112,92
BDI 28,35%	32,01
Preço unitário total	144,93

Observação: REF.: BASE SBC DATA BASE: 05/2024 - CÓDIGO: 014045

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

03 SINALIZAÇÃO

Serviço: CPU05156 - SINALIZAÇÃO NOTURNA COM TELA TAPUME PVC, BALDE PLÁSTICO FIAÇÃO E LÂMPADA, REUTILIZAÇÃO 7 VEZES

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BALDE VERMELHO PARA SINALIZACAO DE VIAS	4815	UN	9,42	0,0360000	0,33
Insumo	Bocal baquelite para lâmpada com rabicho	MAT48755	UN	1,99	0,0710000	0,14
Insumo	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	939	M	2,49	0,3140000	0,78
Insumo	Lâmpada fluorescente eletrônica PL 15W / 127v (compacta integrada)	MAT48756	UN	7,60	0,0710000	0,53
Composição	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	36,48	0,0140000	0,51
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0290000	0,61
Composição	SINALIZAÇÃO DIURNA COM TELA TAPUME EM PVC - 10USOS	CPU48621	M	4,74	0,1430000	0,67

Custo Unitário Direto Total	3,57
BDI 28,35%	1,01
Preço unitário total	4,58

Observação: REF.: TABELA ORSE DATA BASE: 12/2023 - CODIGO: 5156

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: CPU48621 - SINALIZAÇÃO DIURNA COM TELA TAPUME EM PVC - 10USOS

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	Aço CA-25 6,3 a 12,5 mm	MAT48753	KG	8,52	0,0320000	0,27
Insumo	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	345	KG	47,07	0,0096000	0,45
Insumo	TELA DE POLIETILENO ESTIRADO PARA TAPUMES (MALHA 80X40 E 65X40MM) H=1,20M	MAT48754	M	3,21	0,1000000	0,32
Composição	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021	94969	M3	626,55	0,0014000	0,87
Composição	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 01/2024	96523	M3	90,71	0,0120000	1,08
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,0833000	1,75

Custo Unitário Direto Total	4,74
BDI 28,35%	1,34
Preço unitário total	6,08

Observação: REF.: BASAE ORSE DATA BASE: 12/2023 - CODIGO: 5158

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 2 - CANTEIRO DE OBRAS

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Serviço: AUX - CPU48772 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	89383	UN	6,35	2,0000000	12,70
Composição	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	89353	UN	27,50	1,0000000	27,50

Custo Unitário Direto Total	40,20
BDI 28,35%	11,39
Preço unitário total	51,59

Observação: REF.: BASE SINAPI CODIGO: 89972 - DATA BASE 12/2023

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31856 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR CÓDIGO S12, FUNDO VERDE, PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, SETAS INDICATIVAS DE SALVAMENTO - SAÍDA DE EMERGÊNCIA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	37557	UN	15,48	1,0000000	15,48
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	19,70
BDI 28,35%	5,58
Preço unitário total	25,28

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 05/2024 - CODIGO: 12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31857 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃORETANGULAR CÓDIGO S8, FUNDO VERDE, PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE,SETAS INDICATIVAS DE SALVAMENTO - SAÍDA DE EMERGÊNCIA - ESCADA,FORMECIMENTO E COLOCAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMASCONFORME NBR 16820)	37557	UN	15,48	1,0000000	15,48
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	19,70
BDI 28,35%	5,58
Preço unitário total	25,28

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 12/2023 - CODIGO: 12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31858 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INDICADOR DEDIREÇÃO DO FLUXO DE ROTA DE FUGA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMASCONFORME NBR 16820)	37557	UN	15,48	1,0000000	15,48
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	19,70
BDI 28,35%	5,58
Preço unitário total	25,28

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 12/2023 - CODIGO: 12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU32049 - PINTURA DE SINALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO
PISO NA COR VERMELHO INCÊNDIO

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	12815	UN	8,50	0,1900000	1,61
Insumo	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	3767	UN	1,08	0,0600000	0,06
Insumo	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	6085	L	7,09	0,1600000	1,13
Insumo	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	7348	L	18,84	0,0300000	0,56
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,7240000	46,68
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,7180000	15,16

Custo Unitário Direto Total	65,20
BDI 28,35%	18,48
Preço unitário total	83,68

Observação: ADAP. REF.: SINAPI DATA BASE: 05/2024 - 102520

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31900 - SÍMBOLO QUADRADO COD.E5 FUNDO VERMELHO -
PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE (0,20 X 0,20) M

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMASCONFORME NBR 16820)	37556	UN	29,95	1,0000000	29,95
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	34,17
BDI 28,35%	9,68
Preço unitário total	43,85

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 12/0223 - CODIGO:12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31865 - PINTURA DE FAIXA DE SINALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO NO PISO NA COR AMARELO INCÊNDIO COM LARGURA DE 0,15M

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	12815	UN	8,50	0,1900000	1,61
Insumo	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	3767	UN	1,08	0,0600000	0,06
Insumo	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	6085	L	7,09	0,1600000	1,13
Insumo	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	7356	L	28,10	0,4270000	11,99
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,7240000	46,68
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,7180000	15,16

Custo Unitário Direto Total	76,63
BDI 28,35%	21,72
Preço unitário total	98,35

Observação: ADAP. REF.: SINAPI 102520, 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU32050 - READEQUAÇÃO DO CORRIMÃO EXISTENTE EM PERFIL TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	11002	KG	49,78	0,0040000	0,19
Insumo	MAQUINA SOLDA ELETR. SMASHWELD 180 BANTAN 3, 5kVA (19064)	MAT48819	H	2,10	0,4200000	0,88
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2" , E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/ M (NBR 5580)	7696	M	75,21	1,0290000	77,39
Composição	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	22,21	0,7780000	17,27
Composição	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	29,36	0,9480000	27,83

Custo Unitário Direto Total	123,56
BDI 28,35%	35,02
Preço unitário total	158,58

Observação: REF.: BASE SINAPI E SBC DATA BASE: 07/2024 E 08/2024 - CODIGOS: 99855 / 111422 - SBC FOI UTILIZADO PARA REFERÊNCIA DA MÁQUINA DE SOLDA.

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU48816 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 2", EM AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM	7568	UN	0,61	3,2730000	1,99
Insumo	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	11002	KG	49,78	0,0040000	0,19
Insumo	SUORTE PARA CALHA DE 150 MM EM ACO GALVANIZADO	11033	UN	8,06	1,0910000	8,79
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2" , E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/ M (NBR 5580)	7696	M	75,21	1,0290000	77,39
Composição	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	22,21	0,7780000	17,27
Composição	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	29,36	0,9480000	27,83

Custo Unitário Direto Total	133,46
BDI 28,35%	37,83
Preço unitário total	171,29

Observação: REF.: BASE SINAPI CODIGO: 99855 - DATA BASE 06/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31856 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR CÓDIGO S12, FUNDO VERDE, PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, SETAS INDICATIVAS DE SALVAMENTO - SAÍDA DE EMERGÊNCIA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	37557	UN	15,48	1,0000000	15,48
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	19,70
BDI 28,35%	5,58
Preço unitário total	25,28

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 05/2024 - CODIGO: 12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31857 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃORETANGULAR CÓDIGO S8, FUNDO VERDE, PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE,SETAS INDICATIVAS DE SALVAMENTO - SAÍDA DE EMERGÊNCIA - ESCADA,FORMECIMENTO E COLOCAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMASCONFORME NBR 16820)	37557	UN	15,48	1,0000000	15,48
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	19,70
BDI 28,35%	5,58
Preço unitário total	25,28

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 12/2023 - CODIGO: 12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31858 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INDICADOR DEDIREÇÃO DO FLUXO DE ROTA DE FUGA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMASCONFORME NBR 16820)	37557	UN	15,48	1,0000000	15,48
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	19,70
BDI 28,35%	5,58
Preço unitário total	25,28

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 12/2023 - CODIGO: 12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31900 - SÍMBOLO QUADRADO COD.E5 FUNDO VERMELHO -
PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE (0,20 X 0,20) M

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMASCONFORME NBR 16820)	37556	UN	29,95	1,0000000	29,95
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	34,17
BDI 28,35%	9,68
Preço unitário total	43,85

Observação: REF.: ORSE DATA BASE: 12/0223 - CODIGO:12895

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU32049 - PINTURA DE SINALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO
PISO NA COR VERMELHO INCÊNDIO

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	12815	UN	8,50	0,1900000	1,61
Insumo	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	3767	UN	1,08	0,0600000	0,06
Insumo	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	6085	L	7,09	0,1600000	1,13
Insumo	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	7348	L	18,84	0,0300000	0,56
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,7240000	46,68
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,7180000	15,16

Custo Unitário Direto Total	65,20
BDI 28,35%	18,48
Preço unitário total	83,68

Observação: ADAP. REF.: SINAPI DATA BASE: 05/2024 - 102520

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU31865 - PINTURA DE FAIXA DE SINALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO NO PISO NA COR AMARELO INCÊNDIO COM LARGURA DE 0,15M

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	12815	UN	8,50	0,1900000	1,61
Insumo	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	3767	UN	1,08	0,0600000	0,06
Insumo	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	6085	L	7,09	0,1600000	1,13
Insumo	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	7356	L	28,10	0,4270000	11,99
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	1,7240000	46,68
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,7180000	15,16

Custo Unitário Direto Total	76,63
BDI 28,35%	21,72
Preço unitário total	98,35

Observação: ADAP. REF.: SINAPI 102520, 05/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU32050 - READEQUAÇÃO DO CORRIMÃO EXISTENTE EM PERFIL TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	11002	KG	49,78	0,0040000	0,19
Insumo	MAQUINA SOLDA ELETR. SMASHWELD 180 BANTAN 3, 5kVA (19064)	MAT48819	H	2,10	0,4200000	0,88
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2" , E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/ M (NBR 5580)	7696	M	75,21	1,0290000	77,39
Composição	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	22,21	0,7780000	17,27
Composição	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	29,36	0,9480000	27,83

Custo Unitário Direto Total	123,56
BDI 28,35%	35,02
Preço unitário total	158,58

Observação: REF.: BASE SINAPI E SBC DATA BASE: 07/2024 E 08/2024 - CODIGOS: 99855 / 111422 - SBC FOI UTILIZADO PARA REFERÊNCIA DA MÁQUINA DE SOLDA.

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU48816 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 2", EM AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: M

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM	7568	UN	0,61	3,2730000	1,99
Insumo	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	11002	KG	49,78	0,0040000	0,19
Insumo	SUORTE PARA CALHA DE 150 MM EM ACO GALVANIZADO	11033	UN	8,06	1,0910000	8,79
Insumo	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2" , E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/ M (NBR 5580)	7696	M	75,21	1,0290000	77,39
Composição	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	22,21	0,7780000	17,27
Composição	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	29,36	0,9480000	27,83

Custo Unitário Direto Total	133,46
BDI 28,35%	37,83
Preço unitário total	171,29

Observação: REF.: BASE SINAPI CODIGO: 99855 - DATA BASE 06/2024

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU44770 - SI-12 TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM , OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	43058	KG	10,49	52,9000000	554,92
Insumo	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG , D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	43132	KG	33,00	0,9200000	30,36
Insumo	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DELIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUIINSTALACAO)	10527	M/MÊS	37,00	3,0000000	111,00
Insumo	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4718	M3	260,00	0,0219500	5,70
Insumo	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 30 (2 3/4 X 11)	5070	KG	19,65	0,3260000	6,40
Insumo	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS , MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	4512	M	0,92	3,2600000	2,99
Insumo	SI-12 TOTEM DE SINALIZAÇÃO	MAT48758	UN	10.054,44	1,0000000	10.054,44
Insumo	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/ MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	3993	M2	91,34	0,8150000	74,44
Insumo	VIBRADOR DE IMERSÃO ELÉTRICO 2HP (1,5KW)	MAT45293	H	2,23	0,1141800	0,25
Composição	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	22,12	1,7930000	39,66
Composição	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88242	H	22,26	9,8001700	218,15

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

Composição	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	22,21	4,6000000	102,16
Composição	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	25,24	1,7930000	45,25
Composição	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	94965	M3	731,29	1,1646400	851,68
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	5,2420000	133,98
Composição	POCEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88313	H	28,72	11,3545500	326,10
Composição	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	29,36	4,6000000	135,05
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	9,8001700	206,97

Custo Unitário Direto Total					12.899,50
BDI 28,35%					3.657,00
Preço unitário total					16.556,50

Observação: REF.: FDE DATA BASE: 04/2024 - CODIGO: 16.18.081

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU34383 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX CORROÍDO E PINTURA (EM CORES)

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX/LETRAS BX. RELEVO-(40 X 30CM)	MAT48759	UN	1.340,00	1,0000000	1.340,00
Composição	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88242	H	22,26	0,5000000	11,13
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	0,5000000	12,78

Custo Unitário Direto Total	1.363,91
BDI 28,35%	386,66
Preço unitário total	1.750,57

Observação: REF.: SEDOP DATA BASE: 05/2024 - CODIGO: 241318

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU43853 - FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO DE PLACA EM PVC PARA PORTAS DOS APARTAMENTOS 30X22,5CM

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO , FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES EPICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	37558	UN	48,29	1,0000000	48,29
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,2000000	4,22

Custo Unitário Direto Total	52,51
BDI 28,35%	14,88
Preço unitário total	67,39

Observação: REF.: SBC DATA BASE 12/2023 - CÓD 202334

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU34385 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS BLOCOS EM PVC COM TEXTO EM VINIL 50X70CM. Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM TEXTO EM VINIL E ESPESSURA DE 2MM	MAT48760	M2	244,15	0,3500000	85,45
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,3000000	6,33

Custo Unitário Direto Total					91,78
BDI 28,35%					26,01
Preço unitário total					117,79

Observação: REF.: SBC DATA BASE 12/2023 - CÓD 202334 - obs.: para o coeficiente da placa foi adequado para as medidas da placa (50x70cm)

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU34386 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS ANDARES EM PVC ADESIVADO TAM. 24X40

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM TEXTO EM VINIL E ESPESSURA DE 2MM	MAT48760	M2	244,15	0,0960000	23,43
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,3000000	6,33

Custo Unitário Direto Total						29,76
BDI 28,35%						8,43
Preço unitário total						38,19

Observação: REF.: SBC DATA BASE 12/2023 - CÓD 202334 - obs.: para o coeficiente da placa foi adequado para as medidas da placa (24x40cm)

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU34387 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "GÁS" EM PVC COM TEXTO EM VINIL TAM 30X30CM

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM TEXTO EM VINIL E ESPESSURA DE 2MM	MAT48760	M2	244,15	0,0900000	21,97
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,3000000	6,33

Custo Unitário Direto Total						28,30
BDI 28,35%						8,02
Preço unitário total						36,32

REF.: SBC DATA BASE 12/2023 - CÓD 202334 - obs.: para o coeficiente da placa foi adequado para as medidas da placa (30x30cm)

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU34388 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "INCÊNDIO" EM PVC TEXTO EM VINIL TAM 30X30CM.

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM TEXTO EM VINIL E ESPESSURA DE 2MM	MAT48760	M2	244,15	0,0900000	21,97
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,3000000	6,33

Custo Unitário Direto Total					28,30
BDI 28,35%					8,02
Preço unitário total					36,32

Observação: REF.: SBC DATA BASE 12/2023 - CÓD 202334 - obs.: para o coeficiente da placa foi adequado para as medidas da placa (30x30cm)

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 3 - SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO

Serviço: CPU34389 - FORNECIMENTO DE MANUAL DO PROPRIETÁRIO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ENCADERNACAO ATE 100 FOLHAS	MAT48776	UN	7,00	0,6000000	4,20
Insumo	COPIA XEROGRAFICA	MAT48777	UN	0,38	10,8000000	4,10
Composição	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90775	H	23,87	1,2000000	28,64
Composição	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90777	H	104,60	1,2000000	125,52
Composição	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100533	H	30,56	1,2000000	36,67

Custo Unitário Direto Total	199,13
BDI 28,35%	56,45
Preço unitário total	255,58

Observação: ADAP DA BASE: SE CODIGO: 34.05.0700 FOI CONSIDERADO AJUSTE PARA PROJETOS PADRÃO
CONVERTIDO PARA "UNIDADE = UN.",
MEDIDA PADRÃO = 60M2

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: CPU32030 - KIT DE CONEXÃO DE TUBULAÇÃO GLP INCLUINDO VÁLVULAE MANGUEIRA PARA GÁS DOMICILIAR DE 3/8", BICO DE LATÃO E CILINDRO DEGÁS GLP (13KG) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BICO ESCALONADO PARA GÁS 3/8" EM LATÃO	MAT48768	UN	8,28	1,0000000	8,28
Insumo	CILINDRO DE AÇO PARA GÁS GLP DE 45KG COM CARGA	MAT48769	UN	346,01	1,0000000	346,01
Insumo	VÁLVULA E MANGUEIRA PARA GÁS DOMICILIAR DE 3/8	MAT48770	CJ	46,53	1,0000000	46,53
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,5000000	10,56

Custo Unitário Direto Total	411,38
BDI 28,35%	116,62
Preço unitário total	528,00

Observação: ADAP. REF.: CPOS CPU: 45.02.020 DE 11/2023

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICIPIO DE MANAUS/AM

Versão : 4 - SISTEMA DE INSTALAÇÃO GLP (Gás)

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 INSTALAÇÃO DE GÁS

Serviço: CPU32030 - KIT DE CONEXÃO DE TUBULAÇÃO GLP INCLUINDO VÁLVULAE MANGUEIRA PARA GÁS DOMICILIAR DE 3/8", BICO DE LATÃO E CILINDRO DEGÁS GLP (13KG) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	BICO ESCALONADO PARA GÁS 3/8" EM LATÃO	MAT48768	UN	8,28	1,0000000	8,28
Insumo	CILINDRO DE AÇO PARA GÁS GLP DE 45KG COM CARGA	MAT48769	UN	346,01	1,0000000	346,01
Insumo	VÁLVULA E MANGUEIRA PARA GÁS DOMICILIAR DE 3/8	MAT48770	CJ	46,53	1,0000000	46,53
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	0,5000000	10,56

Custo Unitário Direto Total	411,38
BDI 28,35%	116,62
Preço unitário total	528,00

Observação: ADAP. REF.: CPOS CPU: 45.02.020 DE 11/2023

Órgão elaborador : UGPE< - UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2024 Data orçamento: 20/08/2024 (Com desoneração)

Orçamento : 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DO PARQUE RESIDENCIAL CACHOEIRINHA, LOCALIZADO NA AV. SILVES, BAIRRO RAIZ, NO MUNICÍPIO DE MANAUS/AM

Versão : 5 - SISTEMA VIÁRIO

Extensão : 1,000 M2 Data base: 01/06/2024 (Com desoneração)

Tabela de origem : 325 - SINAPI/AM - Junho 2024 (325) - Emissão: 15/07/2024 - Desonerado (Com desoneração)

Agrupamento : 2186 - 8023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES NAS ÁREAS COMUNS, INCLUINDO AS INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE GÁS GLP, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO VIÁRIA E COMUNICAÇÃO V

01 PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO

Serviço: CIV-119 - FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA, EM AÇO GALVANIZADO, COM PELÍCULA REFLETIVA

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	367	M3	100,29	0,2000000	20,05
Insumo	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15, 60 KG/M2)	11026	KG	11,04	9,9800000	110,17
Insumo	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	1379	KG	1,15	70,0000000	80,50
Insumo	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE	4721	M3	258,64	0,3000000	77,59
Insumo	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	5050	UN	397,09	1,0000000	397,09
Insumo	TINTA FLUORESCENTE REFLETIVA PARA DEMARCAÇAO VIARIA VIAFLEX (GALAO 3,6 L)	MAT49517	L	53,86	0,4490000	24,18
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	25,56	2,5500000	65,17
Composição	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	H	27,08	2,2960000	62,17
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	21,12	1,2750000	26,92

Custo Unitário Direto Total	863,84
BDI 28,35%	244,89
Preço unitário total	1.108,73

Observação: REF.: SBC 172404 FOI UTILIZADA PARA A PLACA E A REF.: SBC 06926 PARA O ASSENTAMENTO.